
Contacto

Teléfono 924027305
Correo Electrónico 
licitacionessexpe@extremaduratrabaja.net

Dirección Postal

Av/ Valhondo S/N, edificio MÉRIDA III MILENIO,
Módulo 6.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSS/2023/0000152178 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 08:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Extremeño Público de Empleo (SEXPE)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSNnaQLV474QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Regular la org. y desarrollo de las dif. Acc. Form. de carácter presencial y on-line
que componen los lotes, a ejecutar de acuerdo con las características técnicas establecidas en los
pliegos y dirigidos prioritariamente a personas tanto desempleadas inscritas como demandantes de
empleo en el SEXPE, como ocupadas, por lotes de la 2ªprogr2023 a desarrollar en el CFO de Don
Benito.

Regular la org. y desarrollo de las dif. Acc. Form. de carácter presencial y on-line que componen los lotes, aDescripción 
ejecutar de acuerdo con las características técnicas establecidas en los pliegos y dirigidos prioritariamente a personas
tanto desempleadas inscritas como demandantes de empleo en el SEXPE, como ocupadas, por lotes de la 2ªprogr2023
a desarrollar en el CFO de Don Benito.
Valor estimado del contrato 315.580 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 315.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 315.580 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DEL SECRETARIO GENERAL DEL SERVICIO EXTREMEÑO 
PÚBLICO DE EMPLEO POR LA QUE SE ADJUDICA EL CONTRATO 
DENOMINADO “SERVICIO PARA LA ORGANIZACIÓN Y DESARROLLO DE 
DIFERENTES ACCIONES FORMATIVAS, DISTRIBUIDAS POR LOTES DE LA 
SEGUNDA PROGRAMACIÓN DEL AÑO 2023 A DESARROLLAR EN EL 
CENTRO DE FORMACION PARA EL EMPLEO DE DON BENITO (SERVICIO 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSNnaQLV474QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN CUYA
VALORACIÓN ES AUTOMÁTICA. OFERTA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

OTROS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN DE
VALORACIÓN AUTOMÁTICA . MEJORAS VAL.
AUTOMÁTICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

OTROS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN DE
VALORACIÓN AUTOMÁTICA. RECURSOS
PERSONALES Y MATERIALES

EXTREMEÑO PUBLICO DE EMPLEO)”, expediente SE-04/2024, con Expediente 
Administrativo Alcántara: PSS/2023/0000152178 LOTE Nº 4: PROTOCOLO IFS Y 
BRC EN SEGURIDAD ALIMENTARIA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 12

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Protocoloes IFS y BRC en seguidad alimentaria

Protocoloes IFS y BRC en seguidad alimentariaDescripción 
Valor estimado del contrato 8.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YsbJViZrjMT3Kawcr9Q792awxCJM7e4ZqTVJq/jKHECgFMSbcZp/%2BSd7hcdJ1xGy9efFwBQXZw4OZVYVwEBSXZW7NVcRinX8o%2BytIr37P1%2BB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.290 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

OTROS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN DE
VALORACIÓN AUTOMÁTICA. TIEMPO DE
RESPUESTA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN DEPENDE DE
UN JUICIO DE VALOR CALIDAD TÉCNICA DE
LA PROPUESTA

: SocialSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN DEPENDE DE
UN JUICIO DE VALOR CALIDAD.
METODOLOGÍA DE EJECUCIÓN

: SocialSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

FOREMPLEX, S.L.U.
NIF B10439339
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TEJEDORES, Nº 118C
(10005) CÁCERES España

Contacto

Teléfono +34 927245524
Correo Electrónico direccion@foremplex.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta ecca. más ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita
la notificación de adjudicación a los licitadores. Se requerirá para que formalice en un plazo no superior a 5 días
desde el siguiente a que finalice el plazo anterior.

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de Juntas SEXPE 3A PLANTA

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n – III MILENIO – MÓDULO VI
(06800) Mérida España

APERTURA SOBRE ARCHIVO 1.
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA.

Apertura sobre administrativo
El día 08/03/2024 a las 09:00 horas
FECHA ESTIMATIVA. EN PREVISIÓN DE
PUBLICACIÓN EL 29/12/2023 ...

Lugar

SALA JUNTAS, PLANTA TERCERA

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n – III MILENIO – MÓDULO VI
(06800) Mérida España

SOBRE ARCHIVO 2.
DOCUMENTACIÓN JUICIO DE VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/04/2024 a las 09:30 horas
FECHA ESTIMATIVA.

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06800) Badajoz España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

ABIERTO VARIOS CRITERIOS
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 12
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pNET8rsUpUl%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pNET8rsUpUl%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/12/2023

Fecha de publicación 03/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:4719-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014077257 |  2024-000929257 | lun, 02 sep 2024 08:48:26:315 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9862703740318248865127220382672410303 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:4719-2024:TEXT:ES:HTML

